
تایسیزنیوز-   به گزارش روابط عمومی 
شرکت پتروشیمی تبریز، ممیزی مراقبتی 
اول )خارجی( سیستم مدیریت انرژی بر 
 ،50001:2018 ISO اساس استاندارد
امروز با حضور مهندس زارعی، معاون 
عملیات و رئیس مجتمع، و جمعی از 
مدیران و روسای امور شرکت، توسط 

شرکت آریان توف پاسارگاد برگزار شد.
در آیین افتتاحیه این ممیزی، مهندس 
غفاری معاون فنی رئیس مجتمع با 
تأکید بر اهمیت ارزیابی‌های دوره‌ای 
اظهار داشت: »فرآیند ممیزی نه تنها در 
تثبیت جایگاه سازمان در عرصه‌های ملی 
و بین‌المللی نقش‌آفرین است، بلکه نتایج 
آن همواره به‌عنوان راهبردی ارزشمند و 
اقتصادی در مسیر بهبود مستمر عملکرد 
شرکت مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
اهمیت این موضوع با توجه به افزایش 
روزافزون قوانین بین‌المللی و نگاه جهانی 
به مصرف بهینه انرژی، دوچندان شده 

است.«
در ابتدای این نشست، مهندس اهرابی 
رئیس مدیریت انرژی شرکت در بیان 
اهمیت و توجه به این استاندارد اظهار 
داشت: »استاندارد ISO 50001 به‌عنوان 
یکی از معتبرترین چارچوب‌های مدیریتی 
در حوزه انرژی، تلفیقی از الزامات فنی و 
مدیریتی بوده و فعالیت‌های موثر بر 
مصرف انرژی در بخش‌های مختلف 
سازمان را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. 
اجرای این استاندارد، سازمان‌ها را در 
مدیریت بهینه مصرف انرژی، شناسایی 
فرصت‌های صرفه‌جویی، ارتقاء بهره‌وری 
و کاهش اثرات زیست‌محیطی یاری 

می‌کند.«
در جریان این ممیزی، عملکرد واحدهای 
بهره‌برداری، خدمات فنی و مهندسی، 
تدارکات، تعمیرات، منابع انسانی و 
آموزش، و همچنین واحد مدیریت 
 ISO انرژی، بر اساس الزامات استاندارد

50001:2018 مورد بررسی قرار گرفت 
که خوشبختانه شرکت پتروشیمی تبریز 
موفق به تمدید مجدد این گواهی معتبر 

شد.
در مراسم اختتامیه این ممیزی، 
مهندس زارعی معاون عملیات و 
رئیس مجتمع با قدردانی از تلاش‌های 
همکاران در حوزه‌های مختلف شرکت، 
خاطرنشان کرد: »کسب موفقیت در 
مدیریت  سیستم  مراقبتی  ممیزی 
انرژی، نشانگر اهتمام و همدلی کلیه 
واحدها در مسیر ارتقاء بهره‌وری انرژی 
و پایبندی به الزامات زیست‌محیطی 
است. این موفقیت مرهون تعهد 
و همکاری  فنی  دانش  سازمانی، 
ارزشمند همکاران در تمامی سطوح 
بوده و استمرار این مسیر، آینده‌ای 
مطمئن‌تر و پایدارتر برای شرکت و 

ذی‌نفعان آن رقم خواهد زد.«
شایان ذکر است شرکت پتروشیمی 

تبریز به‌عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو 
در صنایع پتروشیمی کشور، به همت 
واحد مدیریت انرژی از سال‌ها پیش با 
استقرار این سیستم مدیریتی و دریافت 

گواهینامه‌های بین‌المللی، جایگاهی 
ممتاز در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی 
و مسئولیت‌های زیست‌محیطی کسب 

کرده است.

امام جمعه تبریز:

 باید به مذاکره‌کنندگان 
داخلی فرصت داد

 مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان‌شرقی

 آخرین مهلت ارائه اظهارنامه‌های 
مالیاتی؛ ۳۱ شهریور
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 مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری 
آذربایجان شرقی

جلوگیری از مهاجرت روستائیان با 
جذب سرمایه های خصوصی

دادستان مرکز استان تاکید کرد

 لزوم نظارت بر رعایت کامل ضوابط 
ایمنی در سرویس‌های مدارس 

 معاون توسعه وزارت فرهنگ
 و ارشاد اسلامی

 اعتبارات دولتی کفاف احداث 
مجتمع‌های فرهنگی را نمی‌دهد

 معاون وزیر ارشاد:

فاصله گرفتن از تصدی گری 
رویدادهای فرهنگی و هنری 

رویکرد دولت است

متفکر آزاد:

 آذربایجان از بهترین نقاط کشور برای 
نیروگاه خورشیدی است
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یسیزآذربایجان تا
 استاندار آذربایجان شرقی :

 آذربایجان شرقی پیشگام توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور است

50001:2018 ISO موفقیت پتروشیمی تبریز در ممیزی مراقبتی سیستم مدیریت انرژی
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یسیز آذربایجانتا سیاسی - اجتماعی

 
مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی 
بر سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه‌گذار در روستاها به منظور ایجاد 

درآمد پایدار برای روستاییان و جلوگیری از مهاجرت تاکید کرد.
 رسول خدابخش روز سه شنبه در نشست با بخشداران 
استان با بیان اینکه روستاهای آذربایجان شرقی ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های بالایی دارند، اظهار کرد: برای کمک به توسعه 
اقتصاد روستایی و جلوگیری از مهاجرت باید سرمایه‌گذاران به 

این مناطق هدایت شوند.

وی بیان کرد: بخشداران محور اصلی توسعه پایدار روستایی بوده 
و نقش اساسی در عمران و توسعه مناطق روستایی دارند و باید 
زمینه بهره وری حداکثری از منابع مالی محدود روستاها را فراهم 

کنند.
وی افزود: بخشداران باید نسبت به جذب سرمایه‌گذار و همچنین 
جلب مشارکت‌های مردمی در اجرای پروژه‌های عمرانی توجه 
ویژه داشته باشند تا روند تکمیل و بهره‌برداری طرح‌ها سرعت 

گیرد.
خدابخش ادامه داد: فعالیت بخشداران در حوزه اقتصادی و 
تشویق سرمایه‌گذاران برای ورود به بخش‌های مختلف باید با 
برنامه باشد تا با بهره‌گیری از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، 

گامی مؤثر در مسیر رشد متوازن برداشته شود.
وی، جلب مشارکت مردم در امور فرهنگی، سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی و نیز ایجاد زمینه‌های لازم برای این مشارکت را از 
مهم‌ترین وظایف بخشداران دانست و اضافه کرد: هیچ طرحی 

بدون همراهی مردم به نتیجه نمی‌رسد و بخشداران باید با ارتباط 
مستمر و شفاف، اعتماد عمومی را جلب کنند.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی، 
ادامه داد: بخشداری‌ها محوری‌ترین نقش را در مدیریت مناطق 
بر عهده دارند و وظایف تعریف‌شده برای بخشداران و دهیاران 
در صورت اجرا به شکل صحیح، رضایت شهروندان را به همراه 

خواهد داشت.
خدابخش با تاکید بر ضرورت تعامل نزدیک بخشداران با 
شوراهای اسلامی، خاطرنشان کرد: بخشداران باید با ایجاد 
هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی و مدیریت بهینه منابع، بر 

روند اجرای طرح‌های عمرانی نیز نظارت دقیق داشته باشند.
وی همچنین بر توجه ویژه بخشداران به موضوعات فرهنگی 

و اجتماعی در اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی تاکید کرد.
آذربایجان شرقی دارای ۲۲ شهرستان، ۴۸ بخش و ۷۰ شهر 

است.

 امام جمعه تبریز:
 باید به مذاکره‌کنندگان داخلی 

فرصت داد

ساله   ۶۶۰ خطی  نسخۀ  از  رونمایی 
در  خوافی  شاه  الدّین  جلال  دیوان 

تبریز

 نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: 
باید به مذاکره‌کنندگان داخلی فرصت داد تا با شفافیت به مردم 
توضیح دهند و از اظهار نظرهای زودهنگام و نادرست پرهیز شود.

 حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل امروز در خطبه 
های نماز جمعه این هفته تبریز در سخنانی صریح درباره مذاکرات 
ایران با آژانس انرژی اتمی با تاکید بر هوشیاری در مذاکرات 
هسته‌ای، گفت: نیروهای مسلح ایران با قدرت و آمادگی کامل، 
پشتوانه صلح و امنیت کشور هستند و هر گونه تهدید علیه ایران 
با واکنش قاطع روبه‌رو خواهد شد، بی‌اعتمادی به غرب و تقویت 
توان دفاعی، راهبرد قطعی ایران است.وی با اشاره به تصویب 
قوانین محکم مجلس درباره چارچوب مذاکرات هسته‌ای، اظهار 
کرد که مذاکره‌کنندگان با رعایت کامل خط قرمزهای تعیین‌شده، 
مسئولیت پاسخگویی به مجلس را دارند و همه دستگاه‌ها باید بر 
این موضوع نظارت دقیق داشته باشند.وی همچنین تأکید کرد: 
طرف مقابل مذاکرات تنها آژانس انرژی اتمی نیست، بلکه پشت 
پرده آن آمریکا، رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی قرار دارند که 

باید با هوشیاری کامل با آنها برخورد کرد.
امام جمعه تبریز گفت: نیروهای مسلح کشورمان هرگز فریب ظاهر 
مذاکره‌کنندگان را نمی‌خورند و در عین حمایت از دولت، آماده 

مقابله با هرگونه تهدید و نقشه دشمنان هستند.
وی افزود: که ارتش و نیروهای مسلح ایران به طور مستمر در حال 
تقویت توان موشکی و پدافندی خود هستند و هیچ اعتمادی به 

غرب ندارند، زیرا که آنها هیچ صلاحیتی برای گفت و گو ندارند 

»محمدامین سلطان القرائی« فرزند مرحوم شیخ الفقها آیت 
الله العظمی حاج »شیخ جواد سلطان القرایی« با اشاره به 
رونمایی از نسخه خطی نادر و نفیس دیوان »جلال الدین 
شاه خوافی« موجود در کتابخانه این خانواده کهن در تبریز 
گفت: نسخه دوم این کتاب نادر در مجموعۀ خطی کتابخانۀ 
خدیویۀ قاهره مصر نگهداری می‌شود و بیش از ۲ نسخه از آن 

در دنیا موجود نیست.
سلطان القرائی اظهار کرد: نسخۀ خطّی یاد شده در قطع 
۱۲.۵ در ۲۰.۷ سانتی متر با قطر ۲.۳ سانتی متر، رکابه دار، 
در ۲۲۸ صفحه با مسطر ۱۷ )حدود ۱۵ یا ۱۷ بیت ( در 
مجموع حدود سه هزار و ۵۰۰ بیت با جلد روغنی )رویه های 
بیرون و درون هر دو گل و بوته و تجلید مجدّد یافته( به خطّ 
کاتب »مسعود بن منصور بن احمد متطبب« در ماه صفر 

۷۸۷ هجری قمری تحریر یافته است.
وی افزود: نسخۀ خطّی یاد شده استادانه متن و حاشیه شده، 
صفحه بندی شده و بالای هر صفحه شماره اش ذکر شده 
است، خطّ نسخه نستعلیق شیوۀ شیرازی است و جلد آن در 

دوره فتحعلی شاه قاجار ترمیم شده است.
سلطان القرائی ادامه داد: در ابتدای هر بخش سرلوح مذهّب 
و ظریف و لطیف و زیبایی کار شده است، تمام صفحات 
مجدول )جدول کشی شده و دارای فهرست( به رنگ لاجورد 
و کمند مشکی بوده؛ بین خطوط جدول طلا کاری شده و 
عناوین داخل کتیبه ها یا سرلوح های کارشده تحریر شده اند.

وی اضافه کرد: در وسط صفحۀ ما قبل اولّ عنوان نسخۀ 
خطّی داخل ترنج مذهّب به قلم زر نگاشته شده است، 
مضمون آن چنین است: "دیوان صاحب اعظم سعید مغفور 

خواجه جلال الدّین شاه الخوافی طاب ثراه".

استاندار آذربایجان شرقی :

آذربایجان شرقی پیشگام توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور است
 استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد: 
این استان پیشگام توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر در کشور است.
بهرام سرمست در آیین کلنگ‌زنی و 
آغاز عملیات اجرایی نیروگاه ۹۶ مگاواتی 
خورشیدی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، 
با اشاره به پیشگامی و نقش محوری استان 
در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور 
گفت: بر اساس تأکیدات رئیس‌ محترم 
جمهور مبنی بر استفاده از انرژی‌های نو، 
از همان ابتدا اهتمام ویژه‌ای در استان 
برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی انجام 
گرفت و دانشگاه‌ها در این مسیر پیشگام 
شدند.وی با قدردانی از حضور دکتر 
محمدنژاد، معاون »ساتبا« و دیگر مهمانان 
این مراسم، افزود: خوشبختانه دانشگاه 
صنعتی سهند و دانشگاه شهید مدنی 
جزو نخستین دانشگاه‌های کشور هستند 
که برای اجرای این پروژه‌ها پیش‌قدم 
شدند و امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی 
نیروگاه خورشیدی در دانشگاه شهید مدنی 
هستیم. به جرأت می‌توان گفت این پروژه 

از نخستین طرح‌های انرژی خورشیدی در 
سطح دانشگاه‌های کشور به شمار می‌رود 
و نشان‌دهنده جایگاه پیشرو آذربایجان در 
درک صحیح سیاست‌های کلان انرژی 

است.
استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به 
ظرفیت‌های بالای دانشگاه شهید مدنی 
در اجرای این پروژه اظهار داشت: از 
رئیس دانشگاه، تشکر ویژه دارم که مراحل 
اجرایی این طرح ۹۶ مگاواتی را پیگیری 
کرد و امیدوارم به‌زودی شاهد تکمیل 
آن باشیم. تأکید ما بر این است که از 
همه ظرفیت‌های استان در زمینه توسعه 

انرژی‌های نو به نحو احسن استفاده شود.
سرمست در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه برخی نگاه‌های گذشته 
در وزارت نیرو درباره نامساعد بودن شرایط 
آذربایجان برای انرژی خورشیدی نادرست 
بوده است، گفت: بررسی‌های علمی نشان 
داده استان ما ظرفیت بالایی در این حوزه 
دارد. امروز بیش از ۱۳ هزار مگاوات تقاضای 
سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های نو در 

استان ثبت شده که از این میزان برای سه 
هزار مگاوات پروانه بهره‌برداری صادر شده و 
یک‌هزار و ۲۶۰ مگاوات نیز مقدمات اتصال 

به شبکه را طی کرده است.
وی با تأکید بر پیگیری جدی تعهدات 
وزارت نیرو در خصوص تأمین پنل‌های 
خورشیدی استان افزود: رئیس‌جمهور 
و وزیر نیرو بارها بر تحقق پروژه نیروگاه 

۴۵۰ مگاواتی خورشیدی در استان تأکید 
کرده‌اند. دانشگاه‌ها، شهرک‌های صنعتی، 
مجتمع‌های اداری و حتی واحدهای 
خانگی آمادگی کامل برای ورود به این 
طرح را دارند و انتظار ما این است که 
وزارت نیرو هرچه سریع‌تر تجهیزات مورد 

نیاز را در اختیار استان قرار دهد.
خبرنگار:  فرزانه حاج کاظمی گوگانی

بر اساس اعام دادگاه عالی ورزش 
ــد،  ــا بیرانون ــت علیرض )CAS( محرومی
ــی و  ــم مل ــک تی ــماره ی ــان ش دروازه ب
ــدور رای  ــان ص ــا زم ــور ت ــگاه تراکت باش
این دادگاه تعلیق شد تا این بازیکن، 
کامبک)بازگشت( شگفتانه‌ای به فوتبال 
بزند. ماجرای فسخ قرارداد بیرانوند با 
پرسپولیس و جذب به باشگاه تراکتور 
در فصل گذشته لیگ برتر، جنجال 
بزرگی آفرید که تا فصل جدید لیگ 

برتر نیز کشیده شده است.
ــی که کمیته استیناف، بعد از  درحال
ــن  ــی ای ــدود ۴۰۰ روز( بررس ــا ) ح ماه‌ه
ــه  ــرف رای ب ــر ۲ ط ــکایت ه ــده ش پرون
محرومیت و جریمه نقدی بیرانوند داده 
بود، ماجرای شکایت به دادگاه عالی 
ورزش رسید.بیرانوند بنا به استنادهایی 

که داشت و خود را حق دار در موضوع 
ــد،  ــا پرسپولیس می‌دان ــرارداد ب فسخ ق
 CAS درخواست تجدیدنظر را به
فرستاد و امروز نخستین نظر و رای این 

دادگاه اعام شد.
هوشنگ نصیرزاده، کارشناس حقوقی و 
وکیل بیرانوند در خصوص صدور این 
رای، گفت: طبق رای کمیته استیناف 
ــار  ــه چه ــد ب ــال، بیرانون فدراسیون فوتب
ماه محرومیت از بازی‌های ملی و 
باشگاهی و همچنین پرداخت مبلغ ۲۷ 
میلیارد و ۴۳۷ میلیون تومان به باشگاه 

پرسپولیس محکوم شده بود.
ــن  ــت ای ــتای درخواس ــزود: در راس وی اف
دروازه بان جهت تجدیدنظر در رای 
ــه  ــی در ۷۳ صفح ــه دفاع ــده، لایح پرون
 CAS و استناد کردیم  و  تهیه  را 
فرستادیم. نصیرزاده خاطرنشان کرد: 
این رای به باشگاه تراکتور و پرسپولیس 
و فدراسیون فوتبال فرستاده شده 
ــی  ــته ول ــری نداش ــیون نظ ــه فدراس ک
پرسپولیس صرفا با این حکم مخالفت 

ــت. ــرده اس ک

ــر   برگزاری همایش تجلیل از نفرات برت
ــاز  ــه س ــران مدرس ــری و خی ــون سراس آزم
مراغه ای، محفل و بهانه ای صمیمی و گرم 
برای ارتقای جایگاه علمی و فرهنگی این 
کهن شهر تاریخ ایران زمین شد که در 
آن شرکت کنندگان بر نقش نسل جدید 
ــرای احیای این جایگاه تاکید  و جوان ب
کردند. شهر تاریخی مراغه به عنوان مهد 
ــناد و  ــواره در اس ــر هم ــگ و هن ــم، فرهن عل
ــف  ــای مختل ــده ه ــوب س ــم مکت ــار مه آث
تاریخی مورد اشاره قرار گرفته که این 
ــن  ــی ای ــار تاریخ ــیاری از آث ــی در بس ویژگ
شهر قابل نمایش و عیان است، که این 
ویژگی به ویژه از زمان سکونت و فعالیت 
علمی خواجه نصیرالدین طوسی در قرن 
ــی،  ــف علم ــخصیت‌های مختل ــم، ش هفت

ــا  ــتان پ ــن شهرس ــری در ای ــی و هن فرهنگ
ــاس  ــن اس ــته‌اند.بر همی ــه گذاش ــه عرص ب
کتاب‌ »تاریخ دارالملک مراغه« با اشاره 
به اینکه فعالیت‌های علمی گسترده‌ای 
پس از بسته شدن زیج ایلخانی در مراغه 
آغاز شده بود، یادآور می شود: در آن برهه 
مدارس مختلف علمی همپای رصدخانه 
رشد کرد که از جمله آنها می‌توان به 
مدرسه ریاضی »ابن مغربی« اشاره کرد 
که نقش موثری در محاسبۀ چند رقم 

اعشار عدد پی)π( داشت.
ــۀ  ــی، مدرس ــۀ ایج ــی، مدرس ــه روم مدرس
خلیفه و مدرسۀ سیّاره از دیگر مدارس 
ــمار  ــه ش ــه ب ــی در مراغ ــال دورۀ ایلخان فعّ
ــه  ــا مدرس ــاخص‌ترین آنه ــه ش ــت ک می‌رف
ــه »سرقویتی بیگی« بود.پروفسور  دختران
»فرنس بروین« لبنانی با تکیه بر منابع 
متعدد این موضوع را مطرح کرد که اولین 
مدرسه دخترانه جهان در مراغه تأسیس 
ــود؛  ــی« ب ــرقویتی بیگ ــش »س ــد و نام ش
»سرقویتی« مسیحی و مادر هولاکوخان 
ــدازی  ــه راه‌ان ــق ب ــه موف ــی ک ــود و از آنجای ب
ــود،  ــده ب ــارا« نش ــه در »بخ ــه دختران مدرس

 دادگاه عالی ورزش محرومیت بیرانوند را تا صدور 
حکم نهایی تعلیق کرد

 نسل جدید و امید به احیای جایگاه 
علمی مراغه

 مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی

جلوگیری از مهاجرت روستائیان با جذب سرمایه های خصوصی
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مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان‌شرقی 
در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام 
کرد: 31 شهریورماه آخرین مهلت ارائه 
فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های 
مستقیم، اظهارنامه‌های مالیاتی صاحبان 
مشاغل، اشخاص حقوقی و املاک اجاری 

است.
عیسی اورج‌زاده در تشریح مزایای تبصره 
ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم گفت: 
با اجرای این تبصره، سازمان امور مالیاتی 
در راستای کاهش هزینه‌های زمانی و 
مالی مؤدیان، افزایش شفافیت، ساده‌سازی 
فرآیندها و تسهیل مالیات‌ستانی گام 
برداشته است. این رویکرد علاوه بر حمایت 

از فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل 
خرد، موجب ارتقای عدالت مالیاتی و ایجاد 

انضباط در نظام مالیاتی کشور می‌شود.
وی افزود: تمامی صاحبان مشاغلی که 
مجموع فروش کالا و خدمات آنها در 
سال ۱۴۰۳ کمتر از ۲۱۶ میلیارد ریال 
باشد و فرم مالیات مقطوع برای آنان در 
درگاه خدمات الکترونیک سازمان به نشانی 
my.tax.gov.ir بارگذاری شده باشد، 
مشمول این مقررات خواهند بود؛ این گروه 
از مؤدیان از ارائه اظهارنامه و نگهداری اسناد 
معاف بوده و مالیات آنان به‌صورت قطعی 

محاسبه می‌شود.
مدیرکل امور مالیاتی استان ادامه داد: برای 

مؤدیانی که درآمدشان بیش از نصاب 
اظهارنامه پیش‌فرض  باشد،  تعیین‌شده 
در درگاه الکترونیک بارگذاری شده و در 
صورت تأیید یا تکمیل آن توسط مؤدیان، 
مالیات به‌عنوان »کم‌ریسک« تلقی و بدون 

رسیدگی پذیرفته می‌شود.
اورج‌زاده با اشاره به افزایش دو برابری سقف 
معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و اصناف 
گفت: ۹.۳ میلیون مؤدی، معادل بیش از 
۷۰ درصد صاحبان مشاغل کشور، مشمول 
این معافیت شده‌اند. اطلاع‌رسانی صرفاً از 
 MALIAT طریق پیامک با سرشماره
انجام شده و نیازی به مراجعه حضوری به 

ادارات مالیاتی یا کافی‌نت‌ها نیست.
وی افزود: در راستای سیاست‌های 
عدالت‌محور دولت و حمایت از اقشار 
کم‌برخوردار، بیش از ۷۰ درصد صاحبان 
مشاغل کشور از پرداخت مالیات معاف و 
مشمول »مالیات مقطوع صفر« شدند؛ 
این رقم در استان آذربایجان‌شرقی ۷۴ 
درصد است. این گروه نیازی به ارائه 
اظهارنامه یا تکمیل فرم تبصره ماده ۱۰۰ 

ندارند.
به گفته وی، مالیات مشاغل تنها ۶ درصد 
از مجموع مالیات وصولی کشور را تشکیل 

می‌دهد و ۱۰۰ درصد محاسبه مالیات 
اصناف و مشاغل به‌صورت سیستمی و 
مبتنی بر داده انجام می‌شود که ۹۵ درصد 
آن بدون نیاز به ممیزی و رسیدگی قطعی 

خواهد شد.
اورج‌زاده تصریح کرد: در دستورالعمل 
جدید، امکان تقسیط مالیات تا ۹ قسط 
فراهم شده است. همچنین تکمیل فرم 
مالیات مقطوع و اظهارنامه پیش‌فرض 
مالیات  قطعی‌سازی  همچون  مزایایی 
بدون رسیدگی، معافیت از ارائه اسناد 
و مدارک، امکان تقسیط بدهی تا ۸ 
ماه و بخشودگی کامل جرایم مالیاتی 
عملکرد ۱۴۰۳ را به همراه دارد. جرائم 
تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال به‌طور کامل 
و مازاد آن تا ۹۰ درصد بخشوده خواهد 
شد، مشروط به اینکه مؤدی بدهی 
معوق نداشته یا بدهی خود را پرداخت 
کند.مدیرکل امور مالیاتی استان در پایان 
یادآور شد: ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ آخرین 
مهلت مشارکت مؤدیان در طرح نشان‌دار 
کردن مالیات‌ها همزمان با پایان مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی مشمولان تبصره 

ماده ۱۰۰ است.
خبرنگار:  لعیا امانپور

 مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان‌شرقی

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی؛ ۳۱ شهریور

ــز  ــهردار تبری ــی ش ــی و عمران ــاون فن مع
گفت: در راستای حفظ و مرمت 
ــار  ــا اعتب ــل ب ــت پ ــای شهری، هف پل‌ه
۷۱۰ میلیارد ریال در این شهر بهسازی 

و مقاوم‌سازی شد.
در  یکشنبه  روز  احمدزاده  سامان   
ــان  ــا بی ــگاران ب ــا خبرن ــو ب ــت و گ گف
اینکه مقاوم‌سازی سازه‌های حیاتی 
ــهری  ــت ش ــی مدیری ــای اصل از اولویت‌ه
در مسیر ارتقای ایمنی و تاب‌آوری 
زیرساخت‌های تبریز است، افزود: 
ــل  ــازی پ ــامل مقاوم‌س ــا ش ــل ه ــن پ ای
ــال،  ــارد ری ــار ۴۰ میلی ــا اعتب ــی ب آخون
ــا  ــای ب ــل آجی‌چ ــت پ ــازی و مرم بهس
اعتبار ۲۹۰ میلیارد ریال و مقاوم‌سازی 
پل صاحب‌الامر شمالی با اعتبار ۱۲۰ 
میلیارد ریال است.وی اظهار کرد: پل 
ــار ۴۰  ــا اعتب ــی ب ــید عباس ــه رش خواج
میلیارد ریال، پل هفت تیر با اعتبار 
۶۶ میلیارد ریال، پل پیشقدم با اعتبار 

۴۰ میلیارد ریال و پل زیرگذر مارالان 
ــون  ــارد و ۵۰۰ میلی ــار ۱۱۶ میلی ــا اعتب ب
ــت. ــده اس ــت ش ــازی و مرم ــال بهس ری

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز با 
بیان اینکه این پل ها طی سه سال 
گذشته مرمت و بهسازی شده است، 
گفت: در زمان کنونی سه پروژه مهم 
ــرا  ــه اج ــز در مرحل ــل نی ــازی پ مقاوم‌س
ــل  ــن پ ــه داد: ای ــدزاده، ادام ــرار دارد.احم ق
ها شامل شهید بهشتی با اعتبار ۹۶ 
میلیارد ریال، پل آبرسان با اعتبار ۱۵۰ 
میلیارد ریال و پل کابلی با اعتبار ۱۴۵ 
میلیارد ریال است که با بهره‌گیری از 
مطالعات تخصصی و نظارت فنی دقیق 

ــت و بهسازی هستند. در حال مرم
وی با اشاره به آغاز مطالعات تخصصی 
برای مقاوم‌سازی چند پل دیگر 
تبریز یادآور شد: طراحی لرزه‌ای 
ــات  ــی، مطالع ــید عباس ــه رش ــل خواج پ
پل ابوریحان، مطالعات پل جهاد 

وز بیمه کشاورزی که به‌ عنوان یکی از 
ابزارهای اصلی حمایت از تولیدکنندگان 
بخش کشاورزی شناخته می‌شود، در 
ــدی  ــکلات ج ــا مش ــر ب ــال‌های اخی س
روبه‌رو بوده است؛ مشکلاتی که هم 
اعتماد کشاورزان را کاهش داده و هم 
پایداری تولید را با خطر مواجه کرده 

است.
ــتیبان  ــود پش ــرار ب ــاورزی ق ــه کش بیم
کشاورزان باشد، اما حالا بسیاری از 
ــه  ــن بیم ــد ای ــدگان می‌گوین تولیدکنن
کمتر از آنچه انتظار داشتند به 
ــای  ــت. پرداخت‌ه ــده اس ــان آم کمکش
و  ناکافی  پوشش  دیرهنگام، 
خسارت،  غیرشفاف  ارزیابی‌های 
نارضایتی  این  دلایل  مهم‌ترین 
هستند. از سوی دیگر، شدت گرفتن 
تغییرات اقلیمی و بلایای طبیعی مثل 
خشکسالی و سیل، فشار سنگینی بر 
صندوق بیمه وارد کرده و هزینه‌های 
ــرده است. همین موضوع  ــالا ب آن را ب

ــد  ــاورزی نتوان ــه کش ــده بیم ــث ش باع
آن‌طور که باید عمل کند و ضریب 

ــد. ــن بمان ــان پایی ــوذ آن همچن نف
کارشناسان می‌گویند مهم‌ترین معضل 
ــدید آن  ــتگی ش ــاورزی، وابس ــه کش بیم
به منابع دولتی است. این وابستگی 
باعث می‌شود پرداخت خسارت‌ها 
با تأخیرهای طولانی و حتی کسری 

ــع همراه شود. مناب
ارزیابی‌های غیرشفاف  آن،  کنار  در 
و سنتی خسارت، پوشش ناکافی 
بوروکراسی  خطرات،  و  محصولات 
ــه  ــت ک ــائلی اس ــر مس ــده از دیگ پیچی
کشاورزان را نسبت به بیمه بی‌اعتماد 

ــت. ــرده اس ک
از سوی دیگر، تغییرات اقلیمی و 
ــد  ــی مانن ــای طبیع ــوع بلای ــش وق افزای
خشکسالی، سیل و تگرگ، فشار 
مضاعفی بر صندوق بیمه کشاورزی 
ــالا  ــدت ب ــا را به‌ش ــرده و هزینه‌ه وارد ک

ــت. ــرده اس ب

سایه کاهش ضریب نفوذ بیمه کشاورزی بر پایداری تولید هفت پل‌ درون شهری تبریز مقاوم سازی شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان شرقی با 
صدور هشدار و تاکید بر ضرورت رعایت کامل ضوابط ایمنی 
در سرویس‌های مدارس، از نظارت قاطع دستگاه قضایی بر 

این حوزه خبر داد.
محبوب علیلو در آستانه فرارسیدن ماه مهر و آغاز سال 
تحصیلی جدید در نشستی با تاکید بر لزوم ایجاد شور و نشاط 
آغاز سال تحصیلی و ورود دانش آموزان به مدارس، تامین 

سامت و امنیت دانش آموزان را جزو اولویت‌های دستگاه 
قضایی برشمرد و تصریح کرد: هرچند سامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی موسوم به سپند، طرحی خوب و کاربردی است 
که اجرای دقیق آن، آرامش خاطر را برای آورد تا والدین قادر به 
رصد برخط مسیر حرکت سرویس فرزندانشان باشند، اما هنوز 
مشکلات خانواده ها فراهم می عدیده ی در اجرای کامل و 
فراگیر این طرح وجود دارد که نیازمند پیگیری های جدی 

مدیران و مسولان مرتبط می باشد.
وی با اشاره به اینکه فقط خودروهای سرویس که مجوز لازم 
را از سازمان تاکسیرانی دریافت کرده اند مجاز به فعالیت در 
ایاب و ذهاب دانش آموزان هستند ادامه داد: استفاده از این 
سرویس های مجاز، امنیت سلامت و کیفیت مطلوب را 
برای دانش آموزان به همراه دارد و هر خودرویی که بدون 
مجوز اقدام به جابجایی دانش آموزان کند با هماهنگی پلیس 

راهنمایی و رانندگی شناسایی و متوقف خواهد شد. 

وی با اشاره به رسالت مهم رسانه ها به ویژه صدا و سیما 
خاطرنشان کرد: رسانه ملی و دیگر تریبون های اطلاع 
رسانی ترتیبی اتخاذ کنند تا با استفاده از ظرفیت‌های 
سازمانی خود در فرهنگ سازی و آگاهی بخشی عمومی، 
والدین را نسبت به حقوق خود و وظایف رانندگان آگاه 
سازند و این مسوولیت اجتماعی رسانه ها، مکمل اقدام 
های قضایی و اجرایی در حفظ سامت و امنیت دانش 

آموزان اهمیت بسزایی دارد. 
علیلو در پایان با تاکید بر نقش کلیدی والدین در پیشگیری 
از حوادث از خانواده ها خواست تا با دقت نظر در انتخاب 
سرویس و آموزش نکات ایمنی به فرزندان در حفظ و سلامت 
دانش آموزان مشارکت فعال داشته باشند، دادستانی و دیگر 
دستگاههای مرتبط نیز با تمام توان خود پیگیر تحقق این مهم 
خواهند بود تا فضایی امن و آرام برای رشد و بالندگی آینده 

سازان این مرز و بوم فراهم شود.

 دادستان مرکز استان تاکید کرد

 لزوم نظارت بر رعایت کامل ضوابط ایمنی در سرویس‌های مدارس آذربایجان‌شرق

 اعتبارات دولتی کفاف احداث 
مجتمع‌های فرهنگی را نمی‌دهد

 
معاون توسعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به 
محدودیت شدید اعتبارات دولتی، احداث مجتمع‌های فرهنگی 

جدید را بدون مشارکت بخش خصوصی غیرممکن دانست.
 حسین انتظامی روز شنبه در نشست با اصحاب فرهنگ، هنر 
و رسانه شهرستان بناب گفت: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 
فرهنگی در کشور نیازمند ۲۰۰ سال زمان است و با توجه 
به محدودیت اعتبارات دولتی، تنها راه احداث مجتمع‌های 
فرهنگی در شهرستان‌ها، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 

است.
وی با اشاره به محدودیت منابع مالی افزود: با توجه به اعتبارات 
محدود، امکان احداث مجتمع‌های فرهنگی با اعتبارات دولتی 

وجود ندارد و باید از همکاری بخش خصوصی بهره گرفت.
انتظامی همچنین تأکید کرد: نهادهای فرهنگی نقش مهمی 
در ارتقای سطح هنر و فرهنگ کشور دارند و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از تقویت نهادهای مردمی و خصوصی در حوزه 
هنر حمایت می‌کند تا بسترهای مناسب برای رشد هنرمندان 

جوان و متعهد فراهم شود.
حجت‌الاسلام محمد باقری بنابی، نماینده مردم بناب در مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به ظرفیت بالای هنری شهرستان، 

خواستار احداث مجتمع بزرگ فرهنگی-هنری در بناب شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به میزبانی بناب در برگزاری 
جشنواره‌های مهم ملی و کشوری، سالن‌های موجود پاسخگوی 

حجم بالای علاقه‌مندان نیست.
حبیب صدقی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بناب نیز با 
ارائه گزارشی از سیمای فرهنگی شهرستان متذکر شد: بیش از 

هزار هنرمند در شهرستان بناب فعال هستند.

دانش‌آموزان،  تحصیل  به  کمک 
سرمایه‌گذاری برای آینده است

 مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان‌شرقی 
با اشاره به اینکه کمک به دانش‌آموزان نیازمند یک مسیر 
ارزشمند است گفت: این کار سرمایه‌گذاری برای آینده است.

 پروین اشراقی اسکوئی در جلسه اهدای چهارده‌هزار 
بسته لوازم‌التحریر به دانش‌آموزان نیازمند کمیته امداد 
امام خمینی استان آذربایجان‌شرقی که بعدازظهر شنبه 
بیست‌ودوم شهریورماه برگزار شد، ضمن تقدیر از خیرین و 
مراکز نیکوکاری و مجموعه کمیته امداد امام خمینی، گفت: 
مسیر کمک به دانش‌آموزان نیازمند، یک مسیر ارزشمند 
است و هر کسی لیاقت آن را ندارد در این راه باشد و کمک 
به تحصیل دانش‌آموزان، سرمایه‌گذاری برای آینده است و 
کودکان سرزمین ما نباید دغدغه‌ای جز تحصیل داشته باشند 
و این‌چنین کارهایی گام نهادن در راستای تحقق این گزاره 

است.
اشراقی اسکوئی در ادامه با اشاره به اینکه لازم است مراکز 
نیکوکاری تقویت شوند، بیان کرد: در جنگ دوازده‌روزه شاهد 
بودیم سمن‌ها به ما مراجعه می‌کردند و می‌گفتند ما در جنگ 
فلان کارها را کردیم. در واقع آن‌ها در امور مختلف سریع‌تر 
حرکت می‌کنند و جا دارد به این سمن‌ها و مراکز اعتماد 

کنیم و در کنار آن‌ها باشیم.
مدیر کل اجتماعی و فرهنگی استاندار در پایان خطاب به 
مدیرکل جدید گفت: ما کودکان نخبه زیادی داریم و مردم 
ما لایق بهترین‌ها هستند و لازم است همه این‌ها را شناسایی 

کنیم تا بتوانیم به همه کودکان کمک کنیم.
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صاحب امتیاز: 
مهندس فرزاد ملازاده

یسیز آذربایجانتا

 
مخترع و نوآور جوان تبریزی با اختراع »کلاه هوشمند آتش‌نشانی 
مجهز به نمایشگر هدآپ و تحلیل علایم حیاتی مبتنی بر هوش 
مصنوعی« مدال طلای فستیوال بین‌المللی اختراعات سیلیکون‌ 

ولی آمریکا را کسب کرد.
امیرحسین کامران کرکج،  افزود: این کلاه با ویژگی های 
منحصر به فرد با هدف ارتقای ایمنی آتش‌ نشانان طراحی 
شده است و با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته، امکان پایش 

لحظه‌ای علایم حیاتی و نمایش داده‌های محیطی در شرایط 
بحرانی را فراهم می‌آورد.وی با بیان اینکه این مسابقات به صورت 
حضوری و آنلاین)غیرحضوری( ۱۷ تا ۲۱ شهریور برگزار شده 
است، اظهار کرد: کلاه هوشمند آتش‌نشانی مجهز به نمایشگر 
هدآپ و تحلیل علایم حیاتی مبتنی بر هوش مصنوعی برای 
نخستین بار در سطح جهان اختراع شده است و کارشناسان 
بین‌المللی معتقدند این نوآوری می‌تواند تحولی جدی در حوزه 
تجهیزات ایمنی و امداد و نجات ایجاد کند.مخترع و نوآور جوان 
تبریزی گفت: این کلاه آتشنشانی مجهز به سنسور)حسگر( های 
هشدار، نمایشگر، دوربین و هوش مصنوعی است و از طریق 
مرکز کنترل محل دقیق آتش نشان نمایش داده می شود تا 
در صورت بروز گرفتاری به فرد آتش نشان، بقیه آتش نشانان با 

اطلاع از موقعیت فرد گرفتار به کمک وی بشتابند.
کامران کرکج، ادامه داد: مشابه خارجی این کلاه در پنج کشور 
اروپایی از جمله فرانسه و سوئیس وجود دارد که فقط مجهز به 
موقعیت یاب ماهواره ای جی پی اس است و سایر ویژگی های 

این کلاه مانند دوربین عقب نگر، سنسور)حسگر( هشدار و هوش 
مصنوعی را مشابه خارجی کلاه ندارد.

وی یادآور شد: در سیستم آنلاین این کلاه از یک دوربین حرارتی 
و رادار عمیق برای تشخیص دقیق و قوی انسان‌ها، تخمین 
وضعیت و تشخیص علایم حیاتی آنها استفاده شده است و این 

اطلاعات از طریق دیتا به مرکز کنترل ارسال می شود.
مخترع و نوآور جوان تبریزی گفت: در این مرکز اطلاعات ارسال 
شده، آنالیز و محل دقیق، فاصله و وضعیت علایم حیاتی فرد 
گرفتار مکان یابی شده و از طریق نمایشگر موجود در کلاه به 

سایر آتش نشانان حاضر در محل ارسال می شود.
کامران کرکج، با بیان اینکه هم اکنون خود را برای شرکت در 
مسابقات دوبی اکسپو آماده می کنم، افزود: فستیوال بین‌المللی 
اختراعات سیلیکون‌ ولی آمریکا از معتبرترین رویدادهای فناوری 
و نوآوری جهان است و در آن پیشرفته‌ ترین اختراعات از سراسر 
دنیا به رقابت گذاشته می‌شود و من تنها فرد ایرانی با تبعه 

جمهوری اسلامی در این مسابقات شرکت کرده بودم.

 حدود ۹۲ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در آذربایجان شرقی در حال 

ساخت است

فعالیت هفت هزار کاراته کا در 
آذربایجان شرقی

 مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان‌شرقی گفت: ۹۱ هزار و ۸۳۳ 
واحد طرح نهضت ملی مسکن در استان در حال ساخت است.

بابک نجفیان، افزود: از این تعداد ۳۱ هزار و ۳۲ واحد در قالب 
مسکن حمایتی شهری برای تامین مسکن گروه های کم درآمد، 
۱۳ هزار و ۴۱۲ واحد در بخش خودمالک شهری، ۲۴ هزار و ۳۹۳ 
واحد در خودمالک روستایی، ۲۵۴ واحد در قالب بافت فرسوده و 

۲۲ هزار و ۷۴۲ واحد در بخش بازآفرینی شهری اجرا می شود.
وی با بیان اینکه ۳۰۲ هزار و ۵۲۵ نفر در سامانه نهضت ملی 
مسکن در استان ثبت نام کرده بودند، اظهارکرد: ۹۷ درصد معادل 
۲۹۳ هزار و ۴۱۴ نفر از ثبت نام کنندگان این طرح تعیین تکلیف 
شده، وضعیت ۴۲ هزار و ۷۲۵ متقاضی تایید نهایی شده و برای 

۳۱ هزار و ۳۲ متقاضی پروژه تخصیص یافته است.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان‌شرقی گفت: در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، برای بیش از ۷۲.۵ درصد از متقاضیان این 

طرح در استان پروژه اختصاص یافته است.
نجفیان، ادامه داد: تاکنون ۱۲۰ هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال برای 
اجرای پروژه ها پرداخت شده که از این میزان حدود ۶۴ هزار 

و ۷۷۰ میلیارد ریال از محل آورده متقاضیان تامین شده است.
وی یادآور شد: از مجموع ثبت نام کنندگان در این طرح ۵۶ هزار و 
۹۶۶ نفر در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر ثبت نام کرده بودند که 
از این تعداد ۵۴ هزار و ۹۰۶ متقاضی تعیین تکلیف شده، ۱۴ هزار 
و ۹۲۶ متقاضی تایید نهایی شده و برای ۶ هزار و ۵۶۳ متقاضی 

پروژه تخصیص یافته است.

 سرپرست هیات کاراته آذربایجان شرقی از فعالیت نزدیک 
به هفت هزار ورزشکار بیمه شده و سازمان یافته در استان 

خبر داد.
 علیرضا محمدی روز شنبه در نشست خبری، اظهار کرد: در 
چهار ماه اخیر تلاش کردیم این احترام را به کاراته استان و 

اساتید گرانقدر این رشته بازگردانیم.
وی از برگزاری مسابقات لیگ استانی کاراته برای اعزام به 
مرحله کشوری در یازدهم مهرماه خبر داد و افزود: هر هفته 
انواع مسابقات برای سبک‌های مختلف رشته کاراته در استان 
در حال برگزاری است.محمدی گفت: امروز وفاق در رشته 
کاراته استان شکل گرفته و تمام اساتید و ورزشکاران این 
رشته بدون نگاه به آزاد یا کنترلی بودن در کنار یکدیگر برای 

رشد این رشته تلاش می‌کنند.
وی از رتبه نخست کاراته استان در مسابقات اخیر انتخابی 
خبر داد و افزود: کمیته استعدادیابی که در طول چهار سال 
پیش منحل شده بود، امروز فعال شده است و اتاق فکر 

متشکل از پیشکسوتان این رشته تشکیل داده‌ایم.
وی با اشاره به برگزاری اردوهای کاراته بین باشگاهی در 
استان، اظهار کرد: هیات‌های شهرستان‌ها را پای کار آوردیم 
و مسابقات و اردوها را در شهرستان‌ها برگزار و استعدادیابی 

می‌کنیم.
سرپرست هیات کاراته آذربایجان شرقی از برگزاری دوره 
ارتقای داوری کشوری به میزبانی تبریز خبر داد و افزود: بیمه 

مسئولیت برای مربیان کاراته استان را پیگیری می‌کنیم.
وی از طراحی نرم افزار برای تهیه آرشیو اطلاعات حرفه‌ای 

ورزشکاران کاراته استان نیز خبر داد.

 معاون وزیر ارشاد:

فاصله گرفتن از تصدی گری رویدادهای فرهنگی و هنری رویکرد دولت است
 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: باید از 
تصدی‌گری در برگزاری رویدادها فاصله 
بگیریم و اجرای آنها را به تشکل‌های 

حرفه‌ای واگذار کنیم.
به گزارش روابط عمومی معاونت توسعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حسین انتظامی در نشست با 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه شهرستان 
بناب با تشریح سیاست‌ها و رویکردهای 
جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار 
کرد: سیاست کلان ما عقب‌نشینی دولت 

به نفع صنوف و بخش خصوصی است.
وی همچنین بر ضرورت تسهیل 
فرآیندهای صدور مجوز تأکید کرد و گفت: 
روند صدور مجوز باید روان، شفاف و عادلانه 
باشد تا بخش خصوصی و فعالان فرهنگی 

بتوانند بدون مانع، ایفای نقش کنند.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
بیان اینکه نقش دولت در حوزه فرهنگ 
باید بیشتر »سیاست‌گذار و ناظر« باشد 
تا »مجری«، افزود: واگذاری رویدادها به 

تشکل‌ها به معنای عقب‌نشینی دولت از 
مسئولیت نیست، بلکه به معنای افزایش 
کارآمدی و بهره‌وری است؛ زیرا که 
تشکل‌ها به واقعیت‌های میدان نزدیک‌ترند 
و می‌توانند با انعطاف و خلاقیت بیشتری 

عمل کنند.
معاون وزیر ارشاد: فاصله گرفتن از برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنری رویکرد دولت 

است
معاون توسعه مدیریت وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی همچنین در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی بناب هم‌افزایی میان 
نهادهای عضو را یکی از پیش‌شرط‌های 
توسعه فرهنگی دانست و اظهار کرد: 
ایجاد نشاط اجتماعی و انسجام ملی زمانی 
محقق می‌شود که فعالیت‌های فرهنگی 
مردمی‌سازی شده و از ظرفیت تشکل‌ها و 

گروه‌های محلی بهره گرفته شود.
وی با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی 
می‌تواند به محلی برای تجمیع ظرفیت‌ها 
و پرهیز از موازی‌کاری تبدیل شود، گفت: 
اگر نهادهای مختلف فرهنگی با یکدیگر 

هماهنگ عمل کنند، سرمایه اجتماعی 
تقویت می‌شود و اثرگذاری فعالیت‌ها چند 

برابر خواهد شد.
انتظامی با تأکید بر اینکه فرهنگ وقتی 
می‌تواند بستر انسجام ملی باشد که مردم 
خود را در آن سهیم بدانند، اظهار کرد: 
مشارکت گروه‌های مردمی، انجمن‌های 
فرهنگی و فعالان بومی نه تنها موجب 

پایداری برنامه‌ها می‌شود، بلکه به ارتقای 
اعتماد عمومی نسبت به نهادهای رسمی 

نیز کمک خواهد کرد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: تلاش 
برای گسترش فعالیت‌های فرهنگی و 
مردمی‌سازی آنها می‌تواند مهم‌ترین ابزار 
برای افزایش نشاط اجتماعی و تحکیم 

انسجام ملی باشد.

 نماینده مردم تبریز در مجلس 
گزارش‌های پیشین مبنی بر نامناسب 
ــش خورشید در آذربایجان را  ــودن تاب ب
نادرست خواند و این استان را از بهترین 
ــروگاه  ــداث نی ــرای اح ــور ب ــاط کش نق

ــرد. ــی ک خورشیدی معرف
 روح‌الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز، 
آذرشهر و اسکو در مجلس بعدازظهر 
ــروژه ۹۶  ــی پ ــن کلنگ‌زن ــنبه در آئی ش
ــروگاه خورشیدی دانشگاه  ــی نی مگاوات
شهید مدنی، بر اهتمام به انرژی‌های 
تجدیدپذیر تأکید کرد و گفت: از قبل 
ــش  ــان تاب ــه آذربایج ــد ک ــه می‌ش گفت
خورشیدش به درد نیروگاه خورشیدی 

ــط  ــاً غل ــزارش کام ــن گ ــورد؛ ای نمی‌خ
ــه اینکه  ــا اشاره ب ــود.وی ب و نادرست ب
این ادعا بعدها اثبات شده که 
ــل  ــه دلی ــاً ب ــزود: اتفاق ــدارد، اف صحت ن
ــان  ــش، آذربایج ــه تاب ــوا و زاوی ــای ه دم
جزو بهترین نقاط کشور برای تولید 
ــت.متفکر آزاد از  ــیدی اس ــرژی خورش ان
استاندار آذربایجان شرقی بابت اهتمام 
ــمند  ــای ارزش ــه پروژه‌ه ــان ب ــژه ایش وی
تجدیدپذیر قدردانی نمود. وی با اشاره 
ــرژی  ــه حضور خود در کمیسیون ان ب
مجلس، آمادگی برای حمایت از توسعه 
ــرد. ــام ک ــر را اع ــای تجدیدپذی انرژی‌ه

ــت در  ــف دول ــه تکلی ــز ب ــده تبری نماین
زمینه ۱۰ هزار مگاوات برق تجدیدپذیر 
ــته‌ای در  ــرژی هس ــگاوات ان ــزار م و ۲ ه
برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: 
ــران و  ــتان‌ها، ته ــه در اس ــی ک ــا تحرک ب
ــدوارم  ــیار امی ــه، بس ــاتبا شکل گرفت س
که بتوانیم این اهداف را محقق کنیم. 

 طی آیینی، با حضور مسئولان استانی، 
شهرستانی و نماینده مردم کلیبر، خداآفرین 
و هوراند در مجلس شورای اسامی، احکام 
بازنشستگی نخستین زوج عشایری استان 

به آن‌ها اعطا شد.
مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
آذربایجان‌شرقی  عشایر  و  روستاییان 
ــا  ــو ب ــم در گفت‌وگ ــن مراس ــیه ای در حاش
خبرنگاران، آمار مستمری‌بگیران استان را 
۳۶ هزار و ۵۶۶ نفر اعام کرد که ۱۸۵ نفر 

آنها مربوط به شهرستان هوراند است.
امین بلالی همچنین به نقش پررنگ 
عشایر در تأمین امنیت غذایی کشور اشاره 
کرد و گفت: عشایر سهم قابل توجهی 

ــایر  ــات و س ــز، لبنی ــت قرم ــد گوش در تولی
ــد. ــور دارن ــی کش ــای دام فرآورده‌ه

وی با تأکید بر اهمیت حضور عشایر در 
چرخه تولید افزود: فعالیت این قشر نه 
تنها پاسخگوی نیاز داخلی است، بلکه 
به پویایی اقتصاد روستایی و حفاظت از 

ــد. ــک می‌کن ــز کم ــتی نی تنوع‌زیس
به گزارش روابط عمومی صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
آذربایجان‌شرقی در روز شنبه ۲۲ شهریور، 
وی با اشاره به دشواری‌های زندگی 
عشایری و محدودیت دسترسی به خدمات 
ــه  ــن جامع رفاهی، ضرورت برخورداری ای
تولیدگر از پوشش بیمه‌های اجتماعی را 
یادآور شد و تصریح کرد: بیمه اجتماعی 
ــرای تأمین  عشایر پشتوانه‌ای مطمئن ب
ــتگی  ــی، بازنشس ــات درمان ــت، خدم معیش
و کاهش آسیب‌پذیری آنان در برابر 
ــت و  ــادی اس ــی و اقتص ــای طبیع بحران‌ه
استمرار نقش حیاتی عشایر در زنجیره 

ــد. ــن می‌کن ــور را تضمی ــی کش غذای

 آذربایجان از بهترین نقاط کشور برای نیروگاه 
خورشیدی است

 احکام اولین زوج بازنشسته عشایری 
آذربایجان‌شرقی اعطا شد

 متفکرآزاد:

 مخترع تبریزی مدال طلای فستیوال بین‌المللی اختراعات »سیلیکون‌ ولی« آمریکا را کسب کرد


